
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της µε αριθ. 2/2017 

Συνεδρίασης του ∆. Σ. του ν.π.δ.δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΠΑΙ∆ΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ 
΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ΄΄» 

 
 

Αρ. Απόφασης                                                                   Περίληψη 
       9/2017                                                         «Συγκρότηση επιτροπών σύµφωνα µε τις  

                                                                        διατάξεις του Ν.4412/2016.»                                                                         
                                                                                          
      
 
Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του νπδδ «Οργανισµός Παιδικής Αγωγής και Άθλησης 
΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ΄΄», σήµερα την 13η Φεβρουαρίου 2017, ηµέρα της εβδοµάδας  
∆ευτέρα και ώρα 17.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο µετά 
την υπ΄ αριθ. πρωτ. 825/2017 πρόσκληση του Προέδρου σε καθένα εκ των Συµβούλων, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010). Αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, από το σύνολο των -15- τακτικών µελών 
βρέθηκαν παρόντα - 7 - τακτικά µέλη και –2 - αναπληρωµατικά. 
 

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ : 
             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΠΕΡΓΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΣΤΟΛΗ 
ΤΖΩΡΤΖΗΣ ∆ΕΛΑΤΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΚΛ. ΜΕΣΟΥΡΙ∆ΟΥ 
ΕΛΕΝΗ ΖΑΦΕΙΡΑΚΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΑΚΟΣ ∆ΗΜ. ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΧΑΡΙΤΙ∆ΗΣ  ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΛΑΣΤΑΝΗ ΝΙΚΟΛ. ΠΑΥΛΙ∆ΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΣΑΛΟΣ ΑΝ∆ΡΙΑΝ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΕΖΙΝΗ 
                    
          ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΚΟΚΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΑΤΟΥΛΑΣ 
ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΛΑΪΤΖΙ∆ΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΑΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ ΒΑΛΑΒΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΚΜΕΤΖΟΓΛΟΥ 
ΠΕΤΡ. ΧΑΤΖΗΪΩΝΝΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΒΑΪΟΣ ΓΙΑΝΝΙΡΗΣ 
ΓΕΩΡΓ. Α∆ΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΖΙΩΓΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΗΛΙΩΝΗ 
 
ΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ ΑΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΜΑ ΚΑΛΕΣΘΗΚΑΝ  οι κ.κ. 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  :  Τζώρτζης ∆ελατόλας, Ελένη Ζαφειράκη, Θεόδωρος Χαριτίδης, 
Ιωάννης Βασσάλος, Αγγελική Απέργη, Γεώργιος Αντωνακάκης, Ευγενία Στόλη, 
Αναστασία Μεζίνη.    
 
  
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  Λεωνίδας Παντελίδης, Σάββας Παπαδόπουλος, Σταύρος 
Ζάκας, Πέτρος Χατζηϊωαννίδης, Παναγιώτης Γαλανόπουλος, Σάββας Βαλαβάνης, 
Γεώργιος Καρβούνης, Αλέξανδρος Ζιώγας,  Βασίλειος Σπατούλας, Κωνσταντίνος 
Καλαϊτζίδης, Ιωάννης Εκµετζόγλου, Βάϊος Γιαννίρης, Μηλιώνη Χριστίνα. 
 
 
Στη συνεδρίαση συµµετέχουν  µε δικαίωµα ψήφου τα αναπληρωµατικά µέλη κ. κ. 
Γεώργιος Αδαµόπουλος και Κωνσταντίνος Κόκουλος, διότι απουσιάζουν τα 
αντίστοιχα τακτικά µέλη κ.κ. Ιωάννης Βασσάλος και Απέργη Αγγελική. 
 
   

ΑΔΑ: ΩΓΙ3ΟΛΨΦ-ΤΔΧ



 

    

     Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και διαβάζει το 2ο θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης που έχει όπως πιο κάτω : 

        Παρακαλούµε όπως συµπεριλάβετε στα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης και το 

θέµα:  

      Έχοντας υπόψη: 
 
   Ι) Τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 ΄ του Ν. 3852/2010 «Το δηµοτικό συµβούλιο 

αποφασίζει για όλα τα θέµατα που αφορούν το δήµο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ 

του νόµου στην αρµοδιότητα του δηµάρχου ή άλλου οργάνου του δήµου ή το ίδιο το 

δηµοτικό συµβούλιο µεταβίβασε σε επιτροπή του». 

   ΙΙ) Τις διατάξεις του άρθρου  221 του  Ν. 4412/2016 περ.11 «.Στις δηµόσιες 

συµβάσεις προµηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών ….. ισχύουν και τα 

ακόλουθα:…. 

β) Για την παρακολούθηση και την παραλαβή της σύµβασης προµήθειας 

συγκροτείται τριµελής ή πενταµελής Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής 

µε απόφαση του αρµόδιου αποφαινόµενου οργάνου. Το όργανο αυτό εισηγείται για όλα 

τα θέµατα παραλαβής του φυσικού αντικειµένου της σύµβασης, προβαίνοντας, σε 

µακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή 

αντικειµένου της σύµβασης, εφόσον προβλέπεται από τη σύµβαση ή κρίνεται αναγκαίο, 

συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την προσήκουσα 

εκτέλεση όλων των όρων της σύµβασης και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του 

αναδόχου και εισηγείται τη λήψη των επιβεβληµένων µέτρων λόγω µη τήρησης των ως 

άνω όρων. Με απόφαση του αρµόδιου αποφαινοµένου οργάνου µπορεί να 

συγκροτείται δευτεροβάθµια επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής µε τις 

παραπάνω αρµοδιότητες …. 

δ) Για την παραλαβή του αντικειµένου τµηµατικού ή συνολικού σύµβασης 

παροχής υπηρεσιών συγκροτείται τριµελής Επιτροπή παραλαβής µε απόφαση 

του αρµόδιου αποφαινοµένου οργάνου. Εφόσον απαιτούνται ειδικές γνώσεις ένα 

τουλάχιστον µέλος της επιτροπής πρέπει να έχει την αντίστοιχη ειδικότητα.  

Σε περίπτωση αιτιολογηµένης αδυναµίας για την συµπλήρωση ή την συγκρότηση της 

ανωτέρω επιτροπής η αναθέτουσα αρχή µπορεί να ζητήσει από άλλη αναθέτουσα 

αρχή τη διάθεση υπαλλήλου ή υπαλλήλων της για τη συγκρότηση της Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΩΓΙ3ΟΛΨΦ-ΤΔΧ



γ) Για την επιλογή των µελών των συλλογικών οργάνων του παρόντος άρθρου, οι 

αναθέτουσες αρχές µπορεί να διενεργούν κλήρωση κατά τις διατάξεις του άρθρου 26 

του ν. 4024/2011 (Α' 226).» 

    Εφόσον απαιτούνται ειδικές γνώσεις ένα τουλάχιστον µέλος της επιτροπής πρέπει 

να έχει την αντίστοιχη ειδικότητα. 

  ΙΙΙ) Για τη συγκρότηση και τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων, που εµπίπτουν στο 

πεδίο εφαρµογής του ν. 2690/1999 «Κώδικας ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας», εφαρµόζονται 

οι σχετικές διατάξεις του ως άνω νόµου. 

Λαµβάνοντας υπ’ όψιν τα παραπάνω, παρακαλoύµε στην προσεχή συνεδρίαση του 

∆ιοικητικού Συµβουλίου να  συγκροτήσετε τις παρακάτω επιτροπές, µε ετήσια διάρκεια, 

από τον κατάλογο των υπηρετούντων υπαλλήλων του νοµικού µας προσώπου. 

 A. 
1. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προµηθειών και υπηρεσιών για τη 

δ/νση άθλησης (συµπεριλαµβανοµένου πετρελαίου κίνησης-θέρµανσης). 

2. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προµηθειών και υπηρεσιών για τη 

δ/νση παιδικής αγωγής (συµπεριλαµβανοµένου πετρελαίου θέρµανσης, τροφίµων & 

γάλακτος των εργαζοµένων). 

3. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προµηθειών και υπηρεσιών για το 

αυτοτελές τµήµα διοικητικών – οικονοµικών υπηρεσιών. 

      4. Επιτροπή παραλαβής υλικών – προµηθειών - υπηρεσιών για το ∆ηµοτικό πάρκο 

Αθλητισµού και Αναψυχής. 

  Β.  
 1.   Επιτροπή παραλαβής υπηρεσιών για τη δ/νσης Άθλησης 

 2.   Επιτροπή παραλαβής υπηρεσιών για την δ/νση Παιδικής Αγωγής 

       3. Επιτροπή παραλαβής υπηρεσιών για το αυτοτελές τµήµα  ∆ιοικητικών-

Οικονοµικών Υπηρεσιών.  

 
 
 
Και κάλεσε το ∆.Σ. να αποφασίσει σχετικά  
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την εισήγηση του κ. Προέδρου. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 ΄ του Ν. 3852/2010 «Το δηµοτικό συµβούλιο 

αποφασίζει για όλα τα θέµατα που αφορούν το δήµο…..   
3. Τις διατάξεις του άρθρου  221 του  Ν. 4412/2016 περ.11 
4. Τις γνώµες των κ.κ. συµβούλων.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ          

ΑΔΑ: ΩΓΙ3ΟΛΨΦ-ΤΔΧ



 
     

  Εγκρίνει την συγκρότηση των παρακάτω επιτροπών: 

 Α.  
1. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προµηθειών και υπηρεσιών για τη δ/νση 

άθλησης (συµπεριλαµβανοµένου πετρελαίου κίνησης-θέρµανσης & γάλακτος 

εργαζοµένων). 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΖΑΧΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΣΑΒΟΥΡ∆ΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
ΣΥΜΕΩΝΙ∆ΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

2. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προµηθειών και υπηρεσιών για τη δ/νση 

παιδικής αγωγής (συµπεριλαµβανοµένου πετρελαίου θέρµανσης, τροφίµων & γάλακτος 

των εργαζοµένων). 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΚΟΜΥΤΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΠΟΥΣΚΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΑ 
ΚΑΡΝΑΒΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ-
ΘΕΟ∆ΩΡΑ 

∆ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΤΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΥΓΕΡΗ ΘΕΟ∆ΩΡΑ 
 

3. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προµηθειών και υπηρεσιών για το 

αυτοτελές τµήµα διοικητικών – οικονοµικών υπηρεσιών. 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΙΩΣΗΦΙ∆ΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ ΧΑΜΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΚΟΡ∆ΟΥΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΩΜΑΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΜΕΛΙΓΚΩΝΗ ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
    

 4. Επιτροπή παραλαβής υλικών –προµηθειών -υπηρεσιών για το ∆ηµοτικό πάρκο 

Αθλητισµού και Αναψυχής. 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
∆ΕΜΕΝΑΓΑΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΑΡΑΚΑΣΙ∆ΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΧΡΥΣΑΦΑΚΗΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΖΑΧΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΣΠΥΡΑΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΦΙ∆ΗΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ 
 

Β. 

1.  Επιτροπή παραλαβής υπηρεσιών για την δ/νσης Άθλησης 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΖΑΧΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΣΑΒΟΥΡ∆ΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
ΣΥΜΕΩΝΙ∆ΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΓΙ3ΟΛΨΦ-ΤΔΧ



 2.    Επιτροπή παραλαβής υπηρεσιών για την δ/νση Παιδικής Αγωγής 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΛΑΜΠΑΡΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΜΟΥΡΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΜΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΚΑΒΑΛΙΕΡΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΤΣΟΥΡΟΥ ΘΕΟΚΛΙΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 

 

 3. Επιτροπή παραλαβής υπηρεσιών για το αυτοτελές τµήµα  ∆ιοικητικών-

Οικονοµικών Υπηρεσιών.  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΤΣΙΑΚΜΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΕΛΙΓΚΩΝΗ ΙΩΑΝΝΑ 
ΘΩΜΑΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΣΗΦΙ∆ΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ 
ΠΟ∆ΙΑ∆ΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΑΜΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
 
 

 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό –9- και δηµοσιεύθηκε την   15/02/2017. 
Μετά το τέλος των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
Αφού συντάξαµε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω : 
 
 
             Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
   ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΓΓ. ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ                              ΤΖΩΡΤΖΗΣ ∆ΕΛΑΤΟΛΑΣ 
  
 
 
 ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ  
     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ   
  ΘΕΟΚΛ. ΜΕΣΟΥΡΙ∆ΟΥ 
 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΑΚΟΣ ∆ΗΜ. ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 
 ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΛΑΣΤΑΝΗ ΝΙΚΟΛ. ΠΑΥΛΙ∆ΗΣ 
 ΑΝ∆ΡΙΑΝ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ  
  
 
ΤΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 
 ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΚΟΚΟΥΛΟΣ  
   
   
   
ΓΕΩΡΓ. Α∆ΑΜΟΠΟΥΛΟΣ   
 
 

ΑΔΑ: ΩΓΙ3ΟΛΨΦ-ΤΔΧ


		2017-02-21T09:14:27+0200
	Athens




